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Wstęp 
 

Opracowana „Informacja o stanie bezpieczeństwa powiatu koszalińskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za rok 2024” obejmuje zadania, które są realizowane przez komendanta 

miejskiego PSP, charakterystykę zagrożeń występujących na terenie powiatu koszalińskiego, 

prowadzone działania kontrolno-rozpoznawcze, profilaktykę i edukację przeciwpożarową, 

działania ratowniczo-gaśnicze oraz przygotowanie komendy miejskiej PSP do realizacji tych 

działań.  

 

W 2024 r. komórki organizacyjne Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej                          

w Koszalinie realizowały swoje zadania w oparciu o odpowiednie przepisy przeciwpożarowe. 

Celem strategicznym była poprawa bezpieczeństwa obywateli i zapewnienie skutecznej ochrony 

ludności i ratownictwa poprzez:  

 doskonalenie funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego i usprawnienie 

organizacji działań ratowniczych, 

 usprawnienie zarządzania działalnością Państwowej Straży Pożarnej, 

 doskonalenie systemu rozpoznawania i analizowania zagrożeń pożarowych i innych 

zagrożeń oraz nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych, 

 poprawę jakości bazy logistycznej i zasobów sprzętowych niezbędnych do realizacji zadań  

i występujących zagrożeń, 

 zapewnienie wyszkolonej kadry na potrzeby funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej 

oraz innych jednostek ochrony przeciwpożarowej, 

 działania na rzecz podnoszenia świadomości społecznej w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej i ochrony ludności. 
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1. Ogólna charakterystyka zagrożeń występujących na terenie 

powiatu koszalińskiego 
 

Wartość wskaźnika zagrożenia dla gmin powiatu koszalińskiego, została wyliczona na 

podstawie  kryteriów, takich jak: liczba mieszkańców, rodzaj zabudowy (luźna, zwarta, mieszana), 

palność konstrukcji budynków, wysokość budynków, ilość obiektów kategorii zagrożenia ludzi, 

występowanie zakładów przemysłowych stwarzających zagrożenie, występowanie rurociągów do 

transportu  produktów naftowych oraz gazociągów, natężenie ruchu na drogach publicznych, 

natężenie ruchu na szlakach kolejowych, natężenie transportu materiałów niebezpiecznych 

drogami publicznymi, natężenie transportu materiałów niebezpiecznych szlakami kolejowymi, 

występowanie cieków wodnych i budowli hydrotechnicznych stwarzających realne zagrożenie 

powodziowe oraz zagrożenie utonięciami, zagrożenie pożarowe kompleksów leśnych, 

występowanie lotnisk lub terenów operacyjnych lotnisk, pozostałe zagrożenia. 

 

Stopień zagrożenia dla całego powiatu koszalińskiego, łącznie z miastem Koszalinem, przy 

uwzględnieniu zagrożeń występujących w gminach sąsiednich został określony na poziomie ZIII P 

- średnie zagrożenie.  

 

Gmina Stopień zagrożenia gminy 

m. Koszalin Z IV G       – duże zagrożenie  

Będzino Z III G       – średnie zagrożenie 

Biesiekierz Z II G        – małe zagrożenie 

Bobolice Z III G       – średnie zagrożenie 

Manowo Z II G        – małe zagrożenie 

Mielno Z IV G       – duże zagrożenie 

Polanów Z III G       – średnie zagrożenie 

Sianów Z III G       – średnie zagrożenie 

Świeszyno Z II G        – małe zagrożenie 
Tabela 1. Stopień zagrożenia gmin powiatu koszalińskiego 

 

1.1 Zagrożenia pożarowe 
 

1. Zagrożenie pożarowe domów jedno i wielorodzinnych. 

Z uwagi na liczbę mieszkańców, nagromadzenie budowli średniowysokich oraz obiektów 

zakwalifikowanych do kategorii zagrożenia ludzi, w tym infrastruktury wczasowej, największa 

ilość bezpośrednich zagrożeń może wystąpić w miastach na terenie powiatu. Gęsta i zwarta 

zabudowa, szczególnie w śródmieściu Sianowa, Polanowa i Bobolic oraz Mielna, może też 

w znacznym stopniu utrudnić prowadzenie akcji ratowniczo - gaśniczej. 

Zwiększone ryzyko powstania pożaru istnieje w starej zabudowie mieszkaniowej, 

administrowanej przez różnych zarządców, właścicieli lub administrację tych budynków. 

Związane jest to ze złym stanem technicznym instalacji wewnętrznych, najczęściej instalacji 

wentylacyjno-dymowo-spalinowej, a także samej konstrukcji budynków, nie spełniających 

obowiązujących warunków technicznych (m.in. ze względu na palne stropy i konstrukcje dachów, 

ograniczone warunki ewakuacji, przestarzałe urządzenia grzewcze). 
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2. Zagrożenie pożarowe obiektów przemysłowych. 

W znacznej mierze dotyczy  to obiektów, które w wyniku przemian utraciły swój charakter  

często ulegają spaleniu w wyniku umyślnych podpaleń. 

3. Zagrożenia pożarowe w obiektach użyteczności publicznej. 

Związane jest z dużą ilością osób przebywających w tych obiektach. Co w przypadku 

zaistnienia  pożaru spowoduje konieczność przeprowadzenia skutecznej ewakuacji. 

4.  Zagrożenia pożarowe w lasach. 

 Ryzyko pożarów na obszarach leśnych położonych w granicach administracyjnych powiatu 

koszalińskiego spowodowane może być między innymi awariami sprzętu, celowym działaniem 

człowieka oraz nieprzestrzeganiem przepisów ppoż. 

5. Pożary środków transportu.  

Pożary środków transportu często są  następstwem innych zdarzeń takich jak wypadki, kolizje  

i awarie. Wzrost liczby zdarzeń na drogach występuje szczególnie w sezonie letnim w wyniku 

zwiększonego ruchu turystycznego.  

1.2 Zagrożenia wypadkiem z substancjami niebezpiecznymi 
 

Przez substancje niebezpieczne rozumie się substancje, ich składniki mieszaniny lub 

preparaty, które ze względu na swoje właściwości chemiczne, fizyczne, biologiczne lub toksyczne 

mogą w przypadku nieprawidłowego obchodzenia się z nimi spowodować śmierć, rozstrój 

zdrowia lub doprowadzić do zanieczyszczenia środowiska naturalnego. Na obszarze powiatu 

substancje takie magazynuje się w zakładach produkcyjnych, używa w procesach 

technologicznych oraz przewozi się przez miejscowości transportem drogowym i kolejowym. to 

m.in. amoniak, substancje ropopochodne, kwasy, zasady gazy skroplone w ilościach trudnych do 

oszacowania. 

1.3 Zagrożenia związane z awariami infrastruktury 
 

Duże niebezpieczeństwo zaistnienia stanów awaryjnych stwarzają instalacje gazowe na gaz 

ziemny, instalacje energetyczne, w tym linie wysokiego napięcia 110 kV, sieci wodociągowe - 

magistrale dosyłowe do miast i wsi. Przyczyny zagrożeń to uszkodzenia mechaniczne budynków, 

instalacji, awarie, akty sabotażu itp., gdzie może wystąpić zagrożenie pożaru i wybuchu.  

1.4 Inne zagrożenia 
 

Do tej  grupy stwarzających  poważne zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców oraz 

mienia należy zaliczyć min. nietypowe zachowania zwierząt, gwałtowne zjawiska pogodowe, 

lokalne zalania i podtopienia. 

Wszystkie przedstawione wyżej zagrożenia są bardzo charakterystyczne dla skupisk 

ludzkich i mają bardzo istotny wpływ na ilość i rodzaj zdarzeń pożarowych oraz innych 

miejscowych zagrożeń. Mogą występować indywidualnie, w grupie, wzajemnie się uzupełniać lub 

wywierać bezpośredni wpływ na inne.  
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2. Działalność kontrolno- rozpoznawcza, profilaktyczna i 

edukacyjna 

Celem działalności kontrolno-rozpoznawczej, prowadzonej na terenie powiatu 

koszalińskiego  przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie, w 2024 roku, 

podobnie jak w latach ubiegłych było rozpoznawanie zagrożeń pożarowych i innych miejscowych 

zagrożeń technicznych, chemicznych i ekologicznych oraz nadzór nad przestrzeganiem przepisów 

przeciwpożarowych, mających na celu ograniczenie możliwości powstawania i rozprzestrzeniania 

się pożarów oraz minimalizację zagrożeń dla życia i zdrowia ludzi, a także ograniczanie strat 

materialnych. Informacje otrzymane w wyniku tych czynności stanowiły podstawową bazę 

informacji, wykorzystywaną podczas ćwiczeń na obiektach i do szkolenia jednostek 

interwencyjnych ochrony przeciwpożarowej, stanowią one też materiał pozwalający analizować 

występujące zagrożenie oraz wskazywać właściwe wyposażenie i rozmieszczenie sprzętu 

ratowniczego w jednostkach. 

Na terenie powiatu koszalińskiego w 2024 roku, przeprowadzono 37 czynności kontrolno – 

rozpoznawcze, w trakcie których skontrolowano obiekty budowlane w następującej ilości: 

 19 obiektów zamieszkania zbiorowego, 

 10 obiektów użyteczności publicznej, 

 10 obiektów przeznaczonych na wypoczynek dzieci i młodzieży, 

 4 

 1 

 1 

 1 

obiekty produkcyjno – magazynowe.  

tereny leśne 

gospodarstwa rolne 

mieszkalnych wielorodzinnych 

w tym: 

 wydano 6 decyzji administracyjnych dotyczących usunięcia uchybień, 

 wydano 5 opinii dotyczące imprez masowych w rozumieniu ustawy o imprezach 

masowych, 

 wydano 13 opinii dotyczących obiektów do wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Podczas prowadzonych kontroli stwierdzono nieprawidłowości: 

● 1 dotyczących zaopatrzenia wodnego i przeciwpożarowych instalacji 

wodociągowych wewnętrznych, 

● 3 dotyczącej drogi pożarowej i dojazdowej, 

● 4 dotyczących warunków ewakuacji (w zakresie długości i szerokości dróg 

ewakuacyjnych oraz braku oświetlenia awaryjnego), 

● 5 dotyczącą braku wydzielenia pożarowego lub zabezpieczenia przed 

zadymieniem pionowych dróg ewakuacyjnych, 



Informacja  o stanie bezpieczeństwa  powiatu koszalińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2024 
____________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________    

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie 

 

   7 

● 8 dotyczących instalacji użytkowych w obiektach, 

● 15 inne nieprawidłowości, w tym brak instrukcji bezpieczeństwa pożarowego 

i technologiczno – ruchowej, brak oznakowania głównego wyłącznika prądu, 

głównego zaworu gazu, brak instrukcji postępowania na wypadek powstania 

pożaru z wykazem telefonów alarmowych, brak oznakowania miejsc usytuowania 

podręcznego sprzętu gaśniczego, brak zapoznania pracowników z przepisami 

ochrony przeciwpożarowej itp. 

Inną formą profilaktyki pożarowej, prowadzonej przez Komendę Miejską PSP  

w Koszalinie jest nadzór nad wywiązywaniem się przez podmioty i instytucje z obowiązku 

wyposażenia niektórych grup obiektów w urządzenia automatycznej sygnalizacji pożarów  

i przekazywania sygnałów do stanowisk kierowania PSP. Wymóg wyposażenia obiektów  

w system sygnalizacji pożaru został określony w ustawie o ochronie przeciwpożarowej oraz 

przepisie wykonawczym do ustawy – rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych  

i terenów (Dz. U. z 2023r., poz. 822, z późn. zm.).  Aktualnie do systemu monitoringu 

pożarowego przyłączonych jest 25 obiektów z terenu powiatu. Monitoring ten umożliwia m.in. 

wczesne wykrycie zagrożenia pożarowego oraz natychmiastowe poinformowanie Komendy  

o zagrożeniu pożarowym. Sterowanie innymi urządzeniami pozwala na bezpieczną ewakuację 

ludzi i sprawną interwencję straży pożarnej. 

 

PROFILAKTYKA I EDUKACJA PRZECIWPOŻAROWA  

 

Oprócz działalności kontrolno-rozpoznawczej, Komenda Miejska PSP w ramach posiadanych 

możliwości, prowadzi również sprawy z zakresu profilaktyki i edukacji pożarowej oraz 

ratowniczej. Na terenie powiatu koszalińskiego przeprowadzono następujące działania 

profilaktyczne i edukacyjne: 

 W okresie zimowym w dniu 10.01.2024r. w Szkole Podstawowej w Zegrzu Pomorskim  

(w spotkaniu udział wzięło łącznie ok. 45 uczniów i 12 opiekunów) i w dniu 04.01.2024r.  

w Przedszkolu HAPPY DAYS w miejscowości Stare Bielice (w spotkaniu uczestniczyło 19 

dzieci i 2 opiekunów) strażacy z JRG 2 przeprowadzili prelekcje na temat „Bezpiecznych 

Ferii”. Podczas spotkań z dziećmi omówiono zagrożenia i niebezpieczeństwa z jakimi mogą 

się spotkać podczas zimowego wypoczynku oraz zasady, których należy przestrzegać aby nie 

narazić się na niebezpieczeństwo. Poruszono również temat udzielania pierwszej pomocy,  

a także sposób prawidłowego korzystania z numeru alarmowego 112. Dodatkowo dzieciom 

przedstawiono zawód strażaka oraz zaprezentowano wóz i sprzęt strażacki.  

 W pierwszym półroczu funkcjonariusze KM PSP w Koszalinie uczestniczyli, w ramach 

współpracy z innymi instytucjami, w spotkaniach organizowanych przez władze samorządowe 

(2 spotkania) i nadleśnictwa (4 spotkania). W spotkaniach wzięło łącznie udział 210 osób. 

 W okresie wakacji strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 1 oraz Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej Nr 2 w Koszalinie, posiadający uprawnienia sternika motorowodnego, 

prowadzili wspólnie z policją trzykrotnie patrole na jeziorze Jamnie,  

w celu ograniczenia wypadków oraz utonięć w okresie wakacyjnym. 
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 W miesiącach lipiec i sierpień, tutejsze sale edukacyjne dla dzieci, zlokalizowane  

w jednostkach ratowniczo-gaśniczych, odwiedziło ok. 71 osób, w tym dzieci wraz  

z opiekunami z koszalińskich półkolonii. W trakcie wizyt strażacy zapoznawali dzieci  

i opiekunów z ogólnym charakterem służby strażaków oraz przedstawiali sprzęt będący na 

wyposażeniu jednostki. Ponadto strażacy przeprowadzali zajęcia edukacyjne w sali 

edukacyjnej w formie pogadanki na temat m.in. sposobów powiadomienia służb ratowniczych. 

 W dniach 23.07.2024r. i 01.08.2024r. strażacy z JRG 1 przeprowadzili zajęcia z dziećmi na 

obozie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Łazach. Zakres tematyczny zajęć obejmował 

szeroko pojęte bezpieczeństwo nad wodą oraz prezentowanie sprzętu będącego na 

wyposażeniu SGRWN Koszalin służącego do ratownictwa wodno-nurkowego. W trakcie tych 

zajęć zaprezentowano techniki ratownicze jakie mogą być zastosowane podczas akcji 

ratownictwa wodnego. W zajęciach uczestniczyło łącznie ok.200 dzieci do lat 10. 

 W dniu 21 września 2024 r. w Pałacu w Nosowie odbyła się I edycja warsztatów ratowniczych 

pk. „Nosowo 2024”. W wydarzeniu brało udział 11 drużyn z łącznie  

12 jednostek OSP z terenu powiatu koszalińskiego. Przygotowane dla uczestników epizody 

miały za zadanie doskonalić wiedzę teoretyczną i praktyczną z zakresu m.in. przetłaczania 

wody na duże odległości, ratownictwa technicznego podczas zdarzeń na drogach (wypadki 

drogowe), gaszenia pożarów wewnętrznych i bezpiecznych zasad postępowania podczas tzw. 

otwarć mieszkań. 

 W dniu 17.10.2024r. grupy specjalistyczne podległe KM PSP w Koszalinie brały udział wraz  

z jednostkami OSP w KSRG, pracownikami Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód 

Polskich, Policją, w warsztatach szkoleniowych na kanale jamneńskim.  

W ćwiczeniach brało udział ok. 90 osób. 

 W okresie wakacyjnym, na przełomie lipca i sierpnia, funkcjonariusze Komendy Miejskiej 

PSP w Koszalinie odwiedzili 6 obozów harcerskich zlokalizowanych na terenie powiatu 

koszalińskiego. Podczas spotkań z harcerzami przeprowadzono pogadanki na temat: telefonów 

alarmowych, bezpieczeństwa nad wodą i w czasie burzy, podstawowych zasad postępowania 

w przypadku powstania pożaru traw lub lasu bądź innego zagrożenia,  

w tym na wypadek silnych wiatrów, podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej, możliwości pobrania aplikacji RSO (Regionalny System Ostrzegania) dla 

woj. zachodniopomorskiego. W ww. spotkaniach łącznie uczestniczyło 418 harcerzy  

i 51 opiekunów. 

 W ramach działań prewencyjnych funkcjonariusze Komendy Miejskiej PSP w Koszalinie, 

brali udział jako obserwatorzy w ćwiczeniach w zakresie praktycznego sprawdzenia 

warunków ewakuacji oraz przygotowania obiektów do działań ratowniczo-gaśniczych, 

organizowanych w 45 obiektach: użyteczności publicznej, takich jak szkoły, przedszkola, 

urzędy, zakłady pracy, domy pomocy społecznej. Obowiązek cyklicznego (tj. co najmniej raz 

na dwa lata lub co najmniej raz w roku w przypadku obiektów, w których zmienia się grupa 

ich użytkowników) prowadzenia ćwiczeń spoczywa na właścicielach lub zarządcach 

obiektów, w których w obrębie jednej strefy pożarowej przebywa co najmniej 50 osób 

będących ich stałymi użytkownikami. Zadaniem obserwatorów była ocena ćwiczeń  

i wyciagnięcie wniosków z działań podjętych przez kierownictwo obiektu. Udział 

przedstawicieli PSP w przedmiotowych ćwiczeniach był jednocześnie okazją do zapoznania 

się z charakterystyką techniczno-budowlaną i użytkową obiektu budowlanego. 
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3. Działania ratowniczo-gaśnicze 
 

Zdarzenia, do których dysponowane są jednostki ochrony przeciwpożarowej dzieli się na: 

 

 pożary – są to niekontrolowane procesy spalania, w miejscu do tego nie przeznaczonym, 

 miejscowe zagrożenia - są to inne niż pożar zdarzenia wynikające z rozwoju cywilizacyjnego 

i naturalnych praw przyrody, a stwarzające zagrożenie dla życia, zdrowia lub mienia, 

 alarmy fałszywe – są to wezwania jednostek ochrony przeciwpożarowej do zdarzeń, które 

faktycznie nie miały miejsca. 

3.1 Struktura i ilość zdarzeń w roku 2024 
 

WOJEWÓDZTWO ZACHODNIOPOMORSKIE 

 
ZDARZEŃ OGÓŁEM  -  22 026;   

POŻARY                  -  5 422;  

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA  -  14 249;  

ALARMY FAŁSZYWE  -  2 355;   

 

Ilość zdarzeń na terenie woj. Zachodniopomorskiego 

 

 
 

Rysunek 1. Ilość zdarzeń w 2024 roku w rozbiciu na poszczególne komendy powiatowe/miejskie. 
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Ilość zdarzeń na terenie działania Komendy Miejskiej  PSP w Koszalinie 

 

W minionym roku jednostki ochrony przeciwpożarowej miasta Koszalina i powiatu 

koszalińskiego uczestniczyły w likwidacji 2137 zdarzeń, co w odniesieniu do 2023 roku, gdzie 

zanotowano 2538 zdarzeń, stanowi spadek ilości o 401 zdarzeń (- 15,80 %). Szczegółową ilość 

zdarzeń oraz częstotliwość wyjazdów na terenie miasta i powiatu obrazuje poniższa tabela:  

 

Tabela 2. Ilość zdarzeń w mieście Koszalinie i powiecie koszalińskim w 2024 r. w porównaniu do 2023 r. 

 

Tabela 3. Ilość zdarzeń na terenie gmin powiatu koszalińskiego w 2024 roku w porównaniu do 2023 r. 
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Rysunek 2. Ilość zdarzeń w rozbiciu na rodzaj zdarzeń w powiecie koszalińskim. 

 

Łączna liczba pożarów i miejscowych zagrożeń oraz alarmów fałszywych w minionym roku, 

które miały miejsce na terenie powiatu koszalińskiego, spadła o 24,73 % (368 zdarzeń)  

w stosunku do 2023 roku. Procentowy spadek w poszczególnych grupach wyniósł odpowiednio: 

Lp. miasto/powiat 
Razem zdarzeń Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 

2023 2024 Różnica 2023 2024 Różnica 2023 2024 Różnica 2023 2024 Różnica 

Razem 2538 2137 -401 487 453 -34 1831 1458 -373 220 226 +6 

I. miasto Koszalin 1050 1017 -33 200 220 +20 718 650 -68 132 147 +15 

II. powiat koszaliński 1488 1120 -368 287 233 -54 1113 808 -305 88 79 -9 

Lp. Gmina 
Razem zdarzeń Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 

2024 2023 Różnica 2024 2023 Różnica 2024 2023 Różnica 2024 2023 Różnica 

1.  Biesiekierz 78 109 -30 12 26 -14 62 76 -14 5 7 -2 

2.  Bobolice 173 190 -17 36 35 1 127 147 -20 10 8 2 

3.  Będzino 171 228 -58 34 39 -5 128 182 -54 8 7 1 

4.  Manowo 70 94 -24 13 22 -9 52 64 -12 5 8 -3 

5.  Mielno 165 241 -76 19 31 -12 124 180 -56 22 30 -8 

6.  Polanów 151 206 -55 25 30 -5 116 168 -52 10 8 2 

7.  Sianów 180 271 -88 63 72 -9 110 185 -75 10 14 -4 

8.  Świeszyno 132 149 -17 31 32 -1 92 111 -19 9 6 3 

Razem 1120 1488 -368 233 287 -54 811 1113 -305 79 88 -9 
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 pożary – 18,82 % (spadek o 54 zdarzenia), 

 miejscowe zagrożenia - 27,40 % (spadek o 305 zdarzenia), 

 alarmy fałszywe - 10,23 % (spadek o 9 zdarzeń). 

 

3.2 Intensywność zdarzeń w powiecie koszalińskim 
 

Największa intensywność pożarów w powiecie koszalińskim przypadła   

w miesiącu maj (27 pożarów) z czego aż 17 to pożary dotyczyły nieużytków rolnych, poboczy 

dróg i trawników, co najprawdopodobniej ma związek z wypalaniem resztek roślinnych i suchej 

trawy. Nie odnotowano znaczących wzrostów zdarzeń w poszczególnych miesiącach w 

odniesieniu do całego roku. 
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Rysunek 3. Intensywność pożarów w poszczególnych miesiącach roku. 
 

Największa ilość miejscowych zagrożeń  przypadła na miesiąc lipiec – 116 zdarzeń. Nie 

odnotowano znaczących wzrostów zdarzeń w poszczególnych miesiącach w odniesieniu do całego 

roku. 
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Rysunek 4. Intensywność miejscowych zagrożeń w poszczególnych miesiącach roku. 
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3.3 Ilość zdarzeń w zależności od przyczyny powstania. 
 

a) Pożary w działach obiektów w zależności od przyczyny: 

 

Dział 2024 2023 

Obiekty użyteczności publicznej 2 0 

Obiekty mieszkalne 31 45 

Obiekty produkcyjne 6 6 

Obiekty magazynowe 2 4 

Środki transportu 32 25 

Lasy 6 17 

Uprawy, rolnictwo 26 34 

Inne obiekty 128 156 

Razem 233 287 
 

Tabela 4. Pożary w rozbiciu na rodzaj obiektu w 2024 r. i 2023 r. 

 

 Najczęstszymi przypuszczalnymi przyczynami pożarów były: 

 nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe – 56 zdarzeń (tzw. 

sadze w kominie),  

 podpalenia – 50 zdarzeń (najczęściej śmietniki, nieużytki rolne, trawy) 

 pożary gdzie nieudało się ustalić ich przypuszczalnej przyczyny – 50 zdarzeń. 

 

W 2024 roku odnotowano 220 pożarów małych (94,42 % wszystkich pożarów na terenie 

powiatu) oraz 11 pożarów średnich, 2 pożary duże i 0 pożarów bardzo dużych. 

 

 Duże pożary to: 

 07.06.2024 - pożar kurnika w miejscowości Maszkowo (gm. Sianów) 

 28.08.2024 – pożar sterty zrębek w miejscowości Biesiekierz (gm. Biesiekierz) 
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Rysunek 4. Pożary w 2024 r. ze względu na wielkość.  Rysunek 5. Pożary w 2023 r. ze względu na wielkość. 
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b) Miejscowe zagrożenia w działach obiektów w zależności od przyczyny: 

 

Dział 2024 2023 

Obiekty użyteczności publicznej 15 37 

Obiekty mieszkalne 183 157 

Obiekty produkcyjne 4 5 

Obiekty magazynowe 2 0 

Środki transportu 156 132 

Lasy 0 3 

Uprawy, rolnictwo 8 7 

Inne obiekty 440 772 

Razem 808 1113 
 

Tabela 5. Miejscowe zagrożenia ze względu na rodzaj obiektu w 2024 r. i 2023 r. 

 

Najczęstszymi przypuszczalnymi przyczynami miejscowych zagrożeń były: 

 Huragany, silne wiatry – 183 zdarzenia (głównie powalone drzewa blokujące szlaki 

komunikacyjne), 

 Niezachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym – 119 zdarzeń (kolizje / 

wypadki), 

 Gwałtowne opady atmosferyczne – 118 zdarzeń (opady śniegu i deszczu). 

 

W 196 zdarzeniach jako przypuszczalną przyczynę wskazano inne przyczyny (głównie pomoc 

innym służbą np. otwarcie mieszkań dla Policji czy PRM czy usuwanie plam substancji 

powodującej śliskość na drogach). 

 

W 2024 roku odnotowano 779 miejscowych zagrożeń małych i lokalnych (96,41 % 

wszystkich miejscowych zagrożeń na terenie powiatu) oraz 29 średnich. Nie odnotowano 

miejscowych zagrożeń dużych oraz gigantycznych. 
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        Rysunek 6. Miejscowe zagrożenia w 2024 r.   Rysunek 7. Miejscowe zagrożenia w 2023 r.  

         ze względu na wielkość.        ze względu na wielkość. 

 

c) Alarmy fałszywe. 

 

W 2024 roku odnotowano 79 alarmów fałszywych z czego 72 alarmy w dobrej wierze 

(91,14 % wszystkich alarmów fałszywych na terenie powiatu) oraz 7 alarmów fałszywych z 

instalacji wykrywania. Nie odnotowano alarmów fałszywych w złej wierze. 
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Rysunek 8. Alarmy fałszywe w 2024 r. ze względu na rodzaj     Rysunek 9. Alarmy fałszywe w 2023 r. ze względu na rodzaj 

3.4 Czasy operacyjne 
 

Decydującym parametrem dotyczącym skuteczności działań jest czas dotarcia jednostek 

ratowniczych na miejsce zdarzenia od momentu zaalarmowania. Parametrem satysfakcji do 

jakiego mają dążyć jednostki ochrony przeciwpożarowej to 87,7 % dla 80% populacji 

zamieszkującej dany teren. W 2024 roku na terenie powiatu koszalińskiego (bez miasta 

Koszalina) na ogólną liczbę 1041 interwencji (odliczono alarmy fałszywe), strażacy dojechali  

w czasie powyżej 15 minut do 795 zdarzeń, stanowi to 76,37 % wszystkich zdarzeń. Jest to 

wyższy wynik w stosunku do roku 2023, gdzie procent działań z przekroczonym czasem dojazdu 

15 minut wynosił 71% 

W roku 2024 na terenie działania Komendy Miejskiej PSP w Koszalinie wskaźnik 

wszystkich zdarzeń, do których jednostki ratownicze ochrony przeciwpożarowej przybyły przed 

upływem 15 minut od momentu zaalarmowania, wyniósł łącznie 86,24 %.  
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Rysunek 10. Procent zdarzeń w rozbiciu na poszczególne gminy, w których jednostki ochrony przeciwpożarowej docierały 

na miejsce  w czasie do 15 minut od momentu zaalarmowania.  
 

Analiza czasów operacyjnych w tym dyspozycyjności jednostek PSP i OSP pozwala ocenić 

stan gotowości do podejmowania działań ratowniczych. Czas dojazdu do zdarzenia bywa 

kolejnym czynnikiem decydującym o zagrożeniach dla ludzi i mienia, a także decydującym  

o stratach społecznych i materialnych powstałych w wyniku nieszczęśliwych zdarzeń.  

 

W sześciu przypadkach przekroczenie dotyczyło zdarzeń z osobami poszkodowanymi 

(śmiertelnymi):  
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 Trzy zdarzenia związane były z pomocą innym służbą – dwa dotoczyły otwarcia 

mieszkania gdzie podejrzewano zgon lokatora, jedno poszukiwań zaginionej osoby na 

rzece (działania humanitarne). 

 Jedno zdarzenie dotyczyło zabezpieczenia lądowania śmigłowca na plaży 

 Jedno zdarzenie dotyczyło topienia się mężczyzny w rzece, 

 Jedno zdarzenie dotyczyło wypadku komunikacyjnego. 

 

Po analizie informacji ze zdarzeń na terenie powiatu, gdzie odnotowano przekroczenie 15 

minut czasu dojazdu do zdarzenia zauważono, że głównie wpływ na to miało: 

 

 wydłużony czas zbiórki strażaków OSP, 

 nieprecyzyjna lokalizacja podana w zgłoszeniu, 

 duża odległość do miejsca zdarzenia od siedziby najbliższej jednostki ochrony 

przeciwpożarowej, 

 utrudnienia na drodze (śliskość, zły stan nawierzchni, warunki atmosferyczne, zamknięty 

przejazd kolejowy), 

 brak gotowości do wyjazd najbliższej jednostki OSP, 

 nieprecyzyjne zgłoszenia, określenia miejsca zdarzenia, 

 kolejkowanie zdarzeń podczas anomalii pogodowych, mnogość zdarzeń. 

3.5 Osoby poszkodowane podczas zdarzeń 

Tabela 6. Osoby poszkodowane w mieście Koszalin i powiecie koszalińskim w 2024 r. 

 

W minionym roku na terenie miasta powiatu koszalińskiego odnotowano 172 zdarzeń, w 

wyniku których 28 osób poniosło śmierć a 197 zostało rannych.  

 

Na terenie powiatu koszalińskiego odnotowano 28 miejscowych zagrożeń  

w wyniku których osoby poniosły śmierć:  

 11 zdarzeń polegających na pomocy innym służbą (PRM, Policji) głównie podczas otwarcia 

mieszkań, poszukiwań osób zaginionych czy wsparciu działań medycznych,  

 5 wypadków komunikacyjne (z udziałem środków transportu)  

 1 utonięcie. 

2024 Pożary Miejscowe zagrożenia 

  OGÓŁEM Inne osoby w tym dzieci Inne osoby w tym dzieci 

Powiat/Gmina 

śmiertelne ranni 
w tym 
ranni 

strażacy 

śmiertelne ranni śmiertelne ranni śmiertelne ranni śmiertelne ranni 

m. Koszalin 33 173 2 1 9 0 3 32 162 0 17 

koszaliński 28 197 1 0 6 0 0 28 190 0 23 

Biesiekierz 2 18 0 0 0 0 0 2 18 0 3 

Bobolice 5 39 0 0 0 0 0 5 39 0 4 

Będzino 3 30 1 0 0 0 0 3 29 0 3 

Manowo 3 20 0 0 1 0 0 3 19 0 8 

Mielno 7 34 0 0 0 0 0 7 34 0 0 

Polanów 1 12 0 0 0 0 0 1 12 0 2 

Sianów 4 28 0 0 2 0 0 4 26 0 1 

Świeszyno 3 16 0 0 3 0 0 3 13 0 2 

Razem 61 370 3 1 15 0 3 60 352 0 40 
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 11 zdarzeń związanych było z izolowanym zdarzeniem medycznym (tzn. tam gdzie strażacy 

udzielali kwalifikowanej pomocy medycznej przed przybyciem zespołu PRM) 

 

Osoby poszkodowane w 144 zdarzeniach odnotowano 197 osób rannych, w 18 przypadkach czas 

dojazdu do miejsca zdarzenia przekroczył 15 minut.  

3.6 Straty materialne 
 

Łączna szacunkowa wysokość strat w pożarach i miejscowych zagrożeniach na terenie 

powiatu koszalińskiego w porównywanych latach przedstawia się następująco: 
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Rysunek 11. Straty materialne w rozbiciu na rodzaje zdarzeń. 

 

W analizowanym roku odnotowano znaczny wzrost wartości szacunkowej strat powstałych 

wskutek pożarów oraz nieznaczny wzrost strat wskutek miejscowych zagrożeń. 

 

Podczas pożarów najwyższe straty odnotowano w:  

 

 miejscowości Strachomino (gm. Będzino) – pożar instalacji wiatrowej – 4000000 zł,  

 miejscowości Mielno ul. Maczka (gm. Mielno) – pożar serwerowni w Hotelu – 2000000 zł,  

 miejscowości Łazy ul. Gościnna (gm. Sianów) – pożar budynku handlowego – 2000000 zł. 

 

Podczas miejscowych zagrożeń najwyższe straty odnotowano w:  

 

 miejscowości Dobrociechy (gm. Bobolice). – uszkodzenie ciężarówki przewożącej ciekły 

tlen na DW 169 – 910000 zł,  

 miejscowości Kępiny (gm. Polanów) – wypadek ciężarówki - 610000 zł,  

 miejscowości Stare Bielice (gm. Biesiekierz) – wypadek dwóch pojazdów – 280000 zł. 
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3.7 Udział podmiotów, innych służb oraz jednostek OSP w likwidacji zdarzeń na 

terenie powiatu koszalińskiego w latach 2024 i 2023 
 

Znaczący wkład w realizację zadań stawianych przed krajowym systemem ratowniczo-

gaśniczym oprócz jednostek Państwowej Straży Pożarnej mają uczestniczące w akcjach 

ratowniczo-gaśniczych, ochotnicze straże pożarne. W 2024 roku jednostki OSP skupiały w swoich 

szeregach (w przedziale wiekowym  18–65 lat) łącznie 743 członków uprawnionych do udziału  

w działaniach. Stan osobowy jednostek pozwalał na utrzymywanie stałej gotowości bojowej. 

Czynny udział jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w działaniach ratowniczo-gaśniczych, 

wpływał na skrócenie czasu dojazdu do miejsca zdarzenia i podejmowanie skutecznych działań 

ratowniczych. Bardzo wysokie zaangażowanie jednostek OSP w zapewnienie bezpieczeństwa 

społeczności lokalnych, przyczyniało się do ograniczenia strat pożarowych, strat w środowisku 

naturalnym, jak i w wielu przypadkach do uratowania życia. 

 Ilość i rodzaj interwencji 

OSP KSRG Pożary MZ AF RAZEM Nie wyjazdy 

OSP Dobrzyca 18 73 6 97 0 

OSP Mścice 20 62 3 85 2 

OSP Będzino 14 46 2 62 3 

OSP Biesiekierz 10 26 3 39 2 

OSP Warnino 2 10 1 13 1 

OSP Bobolice 25 74 7 106 0 

OSP Kłanino 17 35 3 55 0 

OSP Porost 7 22 1 30 2 

OSP Wyszewo 7 43 3 53 9 

OSP Mielenko 17 109 18 144 6 

OSP Polanów 23 89 6 118 0 

OSP Nacław 7 23 2 32 6 

OSP Żydowo 6 14 1 21 0 

OSP Świeszyno 28 37 5 70 3 

OSP Niedalino 7 22 3 32 4 

OSP Sianów 45 70 8 123 0 

OSP Osieki 22 33 2 57 0 

OSP Koszalin Mares 0 0 0 0 1 

OSP Stare Bielice 8 24 4 36 4 

OSP Iwięcino 13 14 0 27 1 

RAZEM 296 826 78 1200 44 
OSP spoza KSRG Pożary MZ AF RAZEM Nie wyjazdy 

OSP Parnowo 5 10 2 17 0 

OSP Gozd 8 12 0 20 0 

OSP Drzewiany 4 18 0 22 1 

OSP Strzekęcino 16 47 2 65 0 

OSP Sieciemin 11 17 0 28 0 

OSP Sierakowo 3 12 1 16 4 

OSP Mierzym 0 0 0 0 0 

OSP ORM Koszalin 0 0 0 0 0 

RAZEM 47 116 5 168 5 
 

Tabela 7. Udział jednostek OSP w likwidacji zdarzeń w roku 2024 r.  
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W ubiegłym roku w likwidacji 2137 zdarzeń (miasto i powiat koszaliński), wzięło udział 

łącznie 8195 druhów jednostek OSP. Liczny udział świadczy o niezbędnej potrzebie współpracy z 

OSP i jej ważnej roli w zapewnieniu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu.  

 

Najczęściej podmiotami współpracującymi na miejscu działań straży pożarnej są policja 

oraz zespoły Państwowego Ratownictwa Medycznego. Udział biorą również pogotowia gazowe  

i energetyczne, jak również inne podmioty, w skład których wchodzą straże gminne  

i miejskie, administratorzy lub zarządcy obiektów. Nastąpiła znaczna poprawa w zakresie  

współpracy ze służbami odpowiedzialnymi za zarządzanie drogami. Zostały wyłonione firmy, 

których zadaniem było sprzątanie po kolizjach  i usuwanie olejów i płynów eksploatacyjnych z 

dróg.     

 

 

Tabela 8. Udział innych podmiotów w działaniach na terenie powiatu koszalińskiego w 2023 r. i 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ilość 

samochodów/ 

osób 

Pogotowie 

Ratunkowe 

Pogotowie 

Energet. 

Pogotowie 

Gazowe 

Służby 

leśne 
Policja 

Straż 

Miejska 

Inne 

podmioty 

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

osoby 622 753 104 62 
11 18 

66 17 611 
100

0 
0 3 295 320 

samochody 269 315 52 15 5 7 34 3 298 343 0 2 218 187 
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4. Przygotowanie jednostek ochrony przeciwpożarowej do 

prowadzenia działań ratowniczych na terenie powiatu 

4.1 Jednostki ochrony przeciwpożarowej  na terenie powiatu koszalińskiego 
 

Na terenie działania KM PSP w Koszalinie, wg stanu na dzień 31 grudnia 2024r. 

funkcjonowało 30 jednostek ochrony przeciwpożarowej w tym: 2 JRG, 20 Ochotniczych Straży 

Pożarnych włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego (KSRG), 8 Ochotniczych 

Straży Pożarnych spoza KSRG. 

Minimalny zakres działania jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do ksrg jest 

realizowanie następujących podstawowych czynności ratowniczych: 

• gaszenie pożarów, w tym pożarów wewnętrznych, 

• ratownictwo techniczne (szczególnie w komunikacji drogowej), 

• udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy - w zakresie wynikającym z ustawy z dnia  

8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym,  

• minimalizowanie zagrożeń związanych z klęskami żywiołowymi. 
 

 
 JRG  2  

 OSP w KSRG 20 

 OSP Pozostałe 8 
 

Rysunek 12. Rozmieszczenie jednostek ochrony przeciwpożarowej w powiecie koszalińskim.  

 

 Ponadto do sieci ratownictwa specjalistycznego w zakresie podstawowym włączono 

wybrane jednostki OSP w ksrg oraz w zakresie specjalistycznym 3 grupy ratownictwa PSP 

działające w ramach KM PSP Koszalin: JRG Nr 1 - Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno-

Nurkowego (SGRW-N) , Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Technicznego (SGRT); JRG Nr 2 - 

Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego (SGRChem-Eko), realizujące 

zadania na poziomie wyższym.  
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Pojęcie ratownictwa specjalistycznego używane jest w odniesieniu do wykonywania tych 

działań ratowniczych, które wykraczają poza zakres minimalny, powszechnie realizowany przez 

jednostki ksrg i wymagają szczególnego przygotowania ludzi i sprzętu do ich wykonywania.  

Ratownictwo specjalistyczne zostało podzielone na następujące dziedziny ratownicze: 

 ratownictwo wodno-nurkowe, 

 ratownictwo techniczne, 

 ratownictwo wysokościowe, 

 ratownictwo chemiczno-ekologiczne, 

 działania poszukiwawczo-ratownicze. 

 

Podstawowy zakres specjalistycznych czynności ratowniczych - jest rozumiany jako czynności 

ratownicze wykonywane przez wszystkie jednostki ratowniczo-gaśnicze Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie, a także przez wybrane jednostki OSP  włączone do 

sieci ksrg (Tabela 9) lub inne podmioty ratownicze, deklarujące w gotowości operacyjnej 

zdolność do realizacji zadań według posiadanych możliwości organizacyjno-sprzętowych  

i wyszkolenia, w systemie całodobowym i całorocznym. 

  

L.P. OSP 
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1 OSP Dobrzyca TAK TAK TAK TAK TAK 

2 OSP Mścice TAK NIE NIE TAK TAK 

3 OSP Będzino NIE NIE NIE NIE TAK 

4 OSP Biesiekierz NIE NIE NIE NIE TAK 

5 OSP Warnino NIE NIE NIE NIE TAK 

6 OSP Bobolice TAK NIE NIE TAK TAK 

7 OSP Kłanino NIE TAK NIE TAK TAK 

8 OSP Mielenko TAK NIE TAK NIE NIE 

9 OSP Nacław NIE NIE NIE NIE TAK 

10 OSP Polanów TAK TAK TAK TAK TAK 

11 OSP Świeszyno NIE NIE NIE NIE TAK 

12 OSP Niedalino TAK NIE NIE NIE NIE 

13 OSP Sianów NIE TAK TAK NIE TAK 

14 OSP Żydowo TAK NIE NIE NIE TAK 

15 OSP Koszalin Mares NIE NIE NIE NIE NIE 

16 OSP Porost TAK NIE NIE NIE TAK 

17 OSP Wyszewo TAK NIE NIE NIE TAK 

18 OSP Osieki TAK NIE NIE NIE NIE 

19 OSP Stare Bielice NIE NIE NIE NIE NIE 
20 OSP Iwięcino NIE NIE NIE NIE NIE 

 
Tabela 9. Specjalizacja jednostek OSP powiatu koszalińskiego w ratownictwie zakresu podstawowego  
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4.2 Wyszkolenie 
 

Ilość przeprowadzonych szkoleń dla druhów OSP przez pracowników Komendy Miejskiej PSP  

w Koszalinie w roku 2024 

 

L.P. Gmina Szkolenie podstawowe OSP Szkolenie KDR OSP Razem 

1 Będzino 3 0 3 

2 Biesiekierz 8 0 8 

3 Bobolice 5 0 5 

4 Manowo 1 0 1 

5 Mielno 2 0 2 

6 Polanów 4 0 4 

7 Sianów 6 0 6 

8 Świeszyno 6 0 6 

9 miasto Koszalin 1 0 1 

OGÓŁEM: 36 0 36 

    

Tabela 10. wyszkolenie druhów OSP przez pracowników KM PSP Koszalin 

 

 

Szkolenie PSP w roku 2024: 

 

a) Wyszkolenie strażaków PSP 

 

W 2024  roku strażacy KMPSP w Koszalinie podnosili kwalifikacje zawodowe, biorąc udział 

 w różnych formach kształcenia: 

 Szkolenie dla kierujących pracami podwodnymi – 2 osoby 

 Szkolenie specjalistyczne w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom chemicznym, 

biologicznym, radiologicznym, nuklearnym i wybuchowym – 2 osoby 

 Warsztaty z awaryjnego opróżniania zbiorników do transportu towarów niebezpiecznych – 3 

osoby 

 Szkolenie nurka MSW – 2 osoby 

 Szkolenie młodszego nurka MSW – 3 osoby 

 Test w komorze dymowej PSP/OSP - 4 osoby 

 Szkolenie podstawowe w zawodzie strażak – 8 osoby 

 Szkoła aspirantów PSP w Poznaniu uzyskanie kwalifikacji technika pożarnictwa – 2 osoby 

 Szkolenia cyklu doskonalenia zawodowego w PSP – 29 osób 

 Egzaminy recertyfikacyjne z Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy – 2 osoby. 

 Kurs KPP (pełny) – 2 osoby 

 Warsztaty z tamowania krwotoków wewnętrznych – 1 

 Szkolenie z ratownictwa wysokościowego na poziomie podstawowym – 6 

 Warsztaty tlenoterapia w warunkach kwalifikowanej pierwszej pomocy – 2 

 Przeszkolenie zawodowe przygotowujące do zajmowania stanowisk związanych z 

kierowaniem działaniami ratowniczymi (SPK) – 1 

 Szkolenie dla osób zajmujących się eksploatacją i dozorem urządzeń elektroenergetycznych – 

G1 – 17 

 Szkolenie bezpieczeństwa i higieny pracy dla pracodawców i osób kierujących pracownikami 

– 6 
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W celu utrzymania poziomu gotowości operacyjnej członków grup ratownictwa 

specjalistycznego oraz zdolności kadry do obsługi posiadanego sprzętu i pojazdów podejmowane  

są przedsięwzięcia organizacyjne i wydatkuje się środki na szkolenia. Potrzeby w zakresie 

wyszkolenia strażaków są w znacznym stopniu uzależnione od liczby odejść na zaopatrzenie 

emerytalne strażaków i pomimo systematycznego kierowania strażaków na szkolenia, potrzeby są 

wciąż większe od możliwości finansowych komendy.  

4.3 Ćwiczenia i manewry 
 

W 2024 roku ćwiczenia z udziałem jednostek ochrony przeciwpożarowej na  

i powiatu koszalińskiego: 

 

 ,,Kanał Jamneński 2024'' Ćwiczenia grup specjalistycznych - 17.10.2024 

 ,,Kryzys 2024'' Ćwiczenia Powiatowe – 27.05.2024 

 ,,Nosowo 2024'' Warsztaty ratownicze - 21.09.2024 

 

4.4 Inspekcje gotowości operacyjnej (IGO) 
  

W OSP z KSRG zrealizowano 17 inspekcji z planowanych 18 w jednostkach OSP  

w KSRG (9 w pierwszym półroczu, 5 w drugim), co daje wynik 94 % w całym roku 2023. Na SK 

KM zrealizowano zgodnie z planem 3 inspekcje z ramienia KM PSP Koszalin. Na JRG 

zrealizowano zgodnie 6 z planowanych 6 inspekcji z ramienia KM PSP Koszalin. 
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5. Wyposażenie w pojazdy, sprzęt ratowniczy i środki ochrony 

indywidualnej 

5.1 Ochotnicze Straże Pożarne powiatu koszalińskiego 

5.1.1 Pojazdy  

 

Jednym z najważniejszych elementów skutecznej walki z pożarami i innymi miejscowymi 

zagrożeniami są nowoczesne i dobrze wyposażone samochody pożarnicze, które w każdych 

warunkach będą w stanie dotrzeć z ratownikami do zdarzeń. Obecnie jednostki OSP z  powiatu 

koszalińskiego na swoim wyposażeniu posiadają łącznie 61 samochodów z czego jednostki  

w KSRG posiadają 50 pojazdów, jednostki spoza KSRG posiadają 11 pojazdów. Średni wiek 

wszystkich samochodów OSP z jednostek włączonych do KSRG wynosi ponad 17 lat, natomiast 

spoza KSRG wynosi 24 lat. 

 

Jednostka Ilość pojazdów Średni wiek pojazdów 

KM PSP Koszalin (razem) 50 17 

JRG nr 1 Koszalin (razem) 20 15 

OSP Dobrzyca 5 24 

OSP Mścice 3 7 

OSP Będzino 2 5 

OSP Mielenko 2 6 

OSP Sianów 3 14 

OSP Iwięcino 2 14 

OSP Osieki 2 16 

OSP Koszalin Mares 1 31 

JRG nr 2 Koszalin (razem) 30 19 

OSP Biesiekierz 2 16 

OSP Warnino 1 14 

OSP Bobolice 4 17 

OSP Kłanino 2 15 

OSP Porost 3 24 

OSP Wyszewo 3 25 

OSP Polanów 4 14 

OSP Nacław 2 14 

OSP Żydowo 4 19 

OSP Świeszyno 2 9 

OSP Niedalino 2 32 

OSP Stare Bielice 1 37 

 

Jednostka Ilość pojazdów Średni wiek pojazdów 

KM PSP Koszalin (razem) 11 24 

JRG nr 1 Koszalin (razem) 3 23 

OSP Sieciemin 2 14 

OSP Sierakowo 1 42 

JRG nr 2 Koszalin (razem) 8 25 

OSP Parnowo 1 25 

OSP Gozd 1 29 

OSP Drzewiany 2 30 

OSP Mierzym 1 42 

OSP Strzekęcino 3 13 
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Tabela 11. Wykaz  ilości pojazdów OSP i  ich średni  wiek 
 

Samochody pożarnicze użytkowane przez jednostki OSP, a w szczególności spoza sieci 

KSRG w powiecie koszalińskim są pojazdami w większości o średnim i długim okresie 

eksploatacji. Wiek i zużycie pojazdów generują określone koszty, które należy ponosić w celu 

utrzymania ich właściwego stanu technicznego. Dodatkowo ma to wpływ na gotowość bojową  

i skuteczność prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych.  

W 2024 roku wprowadzono do eksploatacji w jednostkach OSP nowy pojazd ratowniczo-

gaśniczy: 

 - GCBA 5/40/5,6 MAN TGM zakupiony przez Ochotniczą Straż Pożarną w Mścicach 

Zakup samochodu oraz jego wyposażenie współfinansowane zostały ze środków:  

- Dotacji KSRG, 

- Zakładu ubezpieczeń z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia od ognia - Art. 38 ustawy                              

o ochronie przeciwpożarowej, 

- Środków własnych  jednostki OSP. 
 

oraz  
 

 SLRr ISUZU D-Max samochód specjalny rozpoznawczo-ratowniczy zakupiony przez 

Ochotniczą Straż Pożarną w Mielenku w ramach Dofinansowania OSP na zadania związane  

z ochroną ludności i ratownictwa. 

 

Zbiorcze zestawienie sprzętu transportowego przekazanego do użytkowania z KM PSP 

Koszalin do jednostek OSP powiatu koszalińskiego w roku 2024: 

 

Lp. 
Jednostka przekazująca 

 PSP 

Nazwa, typ 

pojazdu 
Marka 

Rok 

produkcji 

Jednostka 

otrzymująca 

1 KM PSP Koszalin 

Ciężki samochód 

ratowniczo-

gaśniczy 

GCBA5/36 

SCANIA P400 2010 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Warninie 

 
Tabela 12. Zbiorcze zestawienie przekazanego sprzętu transportowego z KM PSP Koszalin 

5.1.2 Sprzęt ratowniczy 

Optymalne wyposażenie w niezbędny sprzęt umożliwia pełne wykorzystanie możliwości 

interwencyjnych i taktycznych w działaniu jednostek OSP włączonych do KSRG. Braki w tym 

zakresie skutkują wydłużeniem czasu prowadzenia działań ratowniczych na miejscu akcji oraz 

większe narażenie zdrowia i życia strażaków biorących udział w prowadzonej akcji.  

 Minimalny standard wyposażenia jednostek OSP włączonych do KSRG ustalony przez  

KG PSP w minionym roku został uzupełniony. Najpilniejszym pozostaje doposażenie sprzętu do 

ratownictwa technicznego dla włączonych w ostatnich latach do KSRG jednostek. W kolejnych 

latach należy jednak kontynuować sukcesywną wymianę sprzętu, który ulegał zużyciu a jest 

wykazany w minimalnym standardzie.  
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Rodzaj sprzętu I lość   

Motopompa pływająca  49 

Motopompa przenośna  24 

Motopompa szlamowa  43 

Pilarka do drewna  114 

Piła do betonu  34 

Agregat prądotwórczy  55 

Pomy hydrauliczne z osprzętem 33 

Aparat pow. nadciśnieniowe 160 

Maska do aparatu pow.  143 

Łódź ratownicza /ponton 11 

Sanie wodno-lodowe 6 

 

Tabela 13. Wykaz podstawowego sprzętu ratowniczego w jednostkach OSP w powiecie koszalińskim 

 

 

Ilość defibrylatorów w jednostkach  OSP z KSRG Ilość 

  Sztuk 23 

Ilość defibrylatorów w jednostkach  OSP spoza KSRG Etat 

Sztuk 5 

Tabela 14.  Wykaz defibrylatorów AED w jednostkach OSP w powiecie koszalińskim 

 

Ilość zestawów PSP R1 w jednostkach  OSP z KSRG Ilość 

Suma: 41 

Ilość zestawów PSP R1 w jednostkach  OSP spoza KSRG Ilość 

Suma: 8 

Tabela 15. Wykaz zestawów PSP - R1 w jednostkach OSP w powiecie koszalińskim 

 

Obecnie wszystkie samochody są wyposażone w radiotelefony przewoźne i noszone, 

ponadto z systemu DSP łącznie korzystają 23 jednostki OSP. Należy dążyć do tego, by system 

DSP funkcjonował w każdej jednostce OSP, bez względu na to czy jest to jednostka  

z systemu KSRG czy spoza. Dodatkowo w 2023 roku używano uzupełniającego systemu 

alarmowania e-remiza. Jest to skuteczny i wygodny sposób alarmowania umożliwiający m.in. 

zwrotne powiadomienie o potwierdzeniu udziału w wyjeździe każdego z druhów OSP. Sprawne, 

szybkie i skuteczne alarmowanie wpływa na poprawę bezpieczeństwa i mobilność jednostek.  

5.1.3 Środki ochrony indywidualnej 

 

Zakup ochrony osobistej strażaków jest priorytetowym zadaniem w realizowaniu 

różnorodnych potrzeb. Zabezpieczenie strażaka w prowadzonych działaniach ratowniczo-

gaśniczych jest w interesie wszystkich, a także stanowi bardzo ważny czynnik psychologiczny dla 

samego ratownika.  
 

Poniższe dane przedstawiają asortyment zakupiony przez Jednostki Ochrony Przeciwpożarowej 

OSP z dotacji KGPSP i MSWiA. Jest to wyposażenie w niezbędne środki ochrony indywidualnej, 

ze względu na bezpieczeństwo strażaków podczas działań ratowniczo-gaśniczych. 
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Lp. 

wyszczególnienie szt. 
kwota 

dotacja 
(zł) 

śr. wł., z 
innych 
źródeł 

(zł) 

koszt 
całkowity 

(zł) 

1 Bielizna termoaktywna 9 2079,00 576,00 2655,00 

2 Buty strażackie gumowe 2 900,00 240,00 1140,00 

3 Buty strażackie specjalne 20 18888,00 5523,74 24411,74 

4 Hełm strażacki 1 1200,00 1028,76 2228,76 

5 Maska do aparatu powietrznego 2 1558,00 1123,40 2681,40 

6 Rękawice specjalne 15 5372,60 2114,32 7486,92 

7 Rękawice techniczne  4 660,00 180,00 840,00 

8 Spodnie pilarza 2 480,00 120,00 600,00 

9 Ubranie specjalne 10 20632,00 8807,00 29439,00 

10 Ubranie specjalne lekkie 3 3200,00 1600,00 4800,00 

 
 Tabela 16. asortyment zakupiony przez Jednostki Ochrony Przeciwpożarowej OSP z dotacji 

 

Minimalny standard wyposażenia dla jednostki OSP w KSRG określa wyposażenie minimum 

12 strażaków ratowników (obsada 2 pojazdów).  

5.1.4 Strażnice OSP 

 

— Jednostka OSP Niedalino w 2024 r. zakończyła budowę nowej remizy, która zapewnia 

prawidłowe funkcjonowanie jednostki pod względem utrzymania gotowości bojowej, 

magazynowania sprzętu oraz prowadzenia działalności statutowej OSP. Koszt inwestycji wyniósł 

4,1 mln. zł a sfinansowany został z Rządowego Funduszu „ Polski Ład” – Programu Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 3,92 mln zł oraz środków gminnych. 

 

— Jednostka OSP Porost w 2024 roku rozpoczęła modernizację boksu garażowego, a mianowicie 

zwiększenie wysokości i długości boksu garażowego dla nowego pojazdu. Większość prac 

wykonali  prac wykonali członkowie OSP, a czego nie byli w stanie to wykonały to 

wyspecjalizowane firmy. Zakończenie modernizacji  planowane  jest  w drugim kwartale 2025 

roku.  

 

— Jednostka OSP Stare Bielice ukończyła  budowę remizy strażackiej w ramach projektu 

„Budowa centrum aktywności w Starych Bielicach”. Finansowanie odbywa się  

z  Rządowego Funduszu „ Polski Ład” – Programu Inwestycji Strategicznych i wynosi 95% kwoty 

inwestycji. Całe zadanie wynosi 11.749.000 zł., z czego aż 9,5 mln. zł pokryje dotacja Rządowego 

Funduszu Inwestycji Strategicznych, pozostałą kwotę pokrywa Gmina. Obecnie trwa doposażenie 

obiektu w niezbędny sprzęt i wyposażenie do funkcjonowania remizy. Otwarcie planowane jest na 

10 maja 2025 roku.   

 

— Jednostki: OSP Będzino, OSP Dobrzyca, OSP Bobolice, OSP Kłanino, OSP Porost, OSP 

Sianów wymagają modernizacji , rozbudowy a w niektórych przypadkach budowy nowej remizy, 

w celu zapewnienia prawidłowego zgodnego z przepisami BHP garażowania pojazdów, oraz 

składowania i magazynowania sprzętu, oraz zapewnieniu zgodnych z przepisami warunków 

socjalnych dla ratowników.  
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5.1.5 Finansowe wsparcie na rzecz jednostek OSP 

 

W 2024 roku jednostki  Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu koszalińskiego należące do 

Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego zostały wsparte dotacją z budżetu państwa  

w wysokości  96 480,00 zł na zakupy bieżące. Na zakupy inwestycyjne przeznaczono kwotę 649 

921,00 zł. 

 

Zestawienie zbiorcze dotacji KG PSP dla OSP w KSRG za rok 2024 r -  wydatki bieżące i 
majątkowe. 

Lp OSP wyszczególnienie szt. 
kwota 

dotacja 

śr. wł., z 
innych 
źródeł 

koszt 
całkowity 

1 Będzino 
Radiotelefon dwusystemowy DMR 3 5608,00 2028,46 7636,46 

razem   5608,00 2028,46 7636,46 

2 Biesiekierz Buty strażackie specjalne 5 5567,00 1433,00 7000,00 

    razem   5567,00 1433,00 7000,00 

4 Bobolice 
Ubranie specjalne 5 7248,00 4502,00 11750,00 

razem   7248,00 4502,00 11750,00 

3 Dobrzyca 

Bielizna termoaktywna 9 2079,00 576,00 2655,00 

Buty strażackie gumowe 2 900,00 240,00 1140,00 

Rękawice specjalne 3 1350,00 360,00 1710,00 

Rękawice techniczne  4 660,00 180,00 840,00 

Ostrzałka do łańcuchów pilarek 1 1630,00 709,12 2339,12 

Bosak 1 449,00 131,00 580,00 

Chwytak do poskramiania zwierząt 1 1000,00 302,00 1302,00 

razem   8068,00 2498,12 10566,12 

5 Kłanino 

Elektronarzędzia z akcesoriami 1 2000,00 576,85 2576,85 

Maska do aparatu powietrznego 2 1558,00 1123,40 2681,40 

razem   3558,00 1700,25 5258,25 

6 Mares 
Radiotelefon dwusystemowy DMR 1 2000,00 2010,35 4010,35 

razem   2000,00 2010,35 4010,35 

7 Mielenko 
Buty strażackie specjalne 9 8683,00 2403,74 11086,74 

razem   8683,00 2403,74 11086,74 

8 Mścice 

Zestaw ratownictwa medycznego R1 2 7006,00 2054,00 9060,00 

Elektrody AED 1 160,00 160,00 320,00 

razem   7166,00 2214,00 9380,00 

9 Nacław 
Ubranie specjalne 2 3599,00 1301,00 4900,00 

razem   3599,00 1301,00 4900,00 

10 Niedalino 

Buty strażackie specjalne 1 623,00 634,00 1257,00 

Ubranie specjalne 1 3140,00 790,00 3930,00 

razem   3763,00 1424,00 5187,00 
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11 Osieki 

Lina ratownicza 50 m pływająca 1 300,00 200,00 500,00 

Rękawice specjalne 9 2948,00 1102,00 4050,00 

Szelki bezpieczeństwa 2 900,00 500,00 1400,00 

Zestaw szekli i pęt linowych 1 300,00 200,00 500,00 

Osprzęt do radiotelefonów 2 340,00 700,00 1040,00 

razem   4788,00 2702,00 7490,00 

12 Polanów 

Butla do aparatu powietrznego 2 4235,20 1058,80 5294,00 

Rękawice specjalne 3 1074,60 652,32 1726,92 

Kolce lodowe na buty 4 192,00 48,00 240,00 

Szelki bezpieczeństwa 2 929,60 232,40 1162,00 

Klucz do pokryw studzienek 4 217,60 54,40 272,00 

Latarka 1 1132,00 283,00 1415,00 

razem   7781,00 2328,92 10109,92 

13 Porost 

Łopata 2 150,00 50,00 200,00 

Młot 1 440,00 110,00 550,00 

Szpadel 2 160,00 40,00 200,00 

Tarcza sygnałowa do kierowania 
ruchem 

2 400,00 100,00 500,00 

Buty strażackie specjalne 2 1200,00 300,00 1500,00 

Spodnie pilarza 2 480,00 120,00 600,00 

Szelki bezpieczeństwa 2 400,00 100,00 500,00 

razem   3230,00 820,00 4050,00 

14 Sianów 

Radiotelefon dwusystemowy DMR 4 8500,00 1400,00 9900,00 

Mikrofonogłośnik 4 880,00 820,00 1700,00 

razem   9380,00 2220,00 11600,00 

15 Świeszyno 

Hełm strażacki 1 1200,00 1028,76 2228,76 

Ubranie specjalne 1 3834,00 1511,00 5345,00 

razem   5034,00 2539,76 7573,76 

16 Warnino 
Pilarka do drewna 1 2743,00 592,10 3335,10 

razem   2743,00 592,10 3335,10 

17 Wyszewo 

Agregat prądotwórczy 1 3200,00 800,00 4000,00 

Parawan 1 1301,00 379,00 1680,00 

razem   4501,00 1179,00 5680,00 

18 Żydowo 

Kask do ratownictwa wodnego 4 2675,00 1925,00 4600,00 

Sprzęt ABC 4 1088,00 272,00 1360,00 

razem   3763,00 2197,00 5960,00 

    ogółem   96480,00 36093,70 132573,70 

 

Tabela 17. Zestawienie z  dotacji KG PSP dla OSP KSRG– wydatki bieżące  
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Lp OSP wyszczególnienie szt. 
kwota 

dotacja 

śr. wł., z 
innych 
źródeł 

koszt 
całkowity 

1 Będzino 

Zestaw do wyważania drzwi 1 6000,00 6000,00 12000,00 

Myjka ciśnieniowa 1 7290,00 7290,00 14580,00 

razem   13290,00 13290,00 26580,00 

2 Dobrzyca 
Agregat prądotwórczy 2,2 kVA 1 37500,00 37500,00 75000,00 

razem   37500,00 37500,00 75000,00 

3 Niedalino 
Pralnica do ubrań specjalnych 1 34750,00 34750,01 69500,01 

razem   34750,00 34750,01 69500,01 

4 Osieki 
Elektronarzędzia z akcesoriami 1 8500,00 8500,00 17000,00 

razem   8500,00 8500,00 17000,00 

5 Sianów 
Elektronarzędzia z akcesoriami 1 5881,00 6099,00 11980,00 

razem   5881,00 6099,00 11980,00 

6 Mścice 
Ciężki samochód ratowniczo-

gaśniczy 
1 550000,00 800540,00 1350540,00 

    razem   550000,00 800540,00 1350540,00 

    ogółem majątkowe   649921,00 900679,01 1550600,01 

 

 

Tabela 18. Zestawienie z dotacji KG PSP dla OSP KSRG – wydatki inwestycyjne 

 

Dodatkowo w roku 2024 OSP Mielenko otrzymała dotację w wysokości 500 000,00 zł na  

„Dofinansowanie OSP na zadania związane z ochroną ludności i ratownictwo”. Za otrzymaną 

kwotę zakupiono sprzęt (250 000,00 zł) oraz lekki samochód rozpoznawczo ratowniczy samochód 

za sumę 549 933,00 zł (250 000,00 zł pochodziło z dotacji a 299 933,00 zł z dotacji Gminy 

Mielno). 

 

Lp. 

Wyszczególnienie wydatków bieżących szt. 
kwota 

dotacja 
(zł) 

śr. wł., z 
innych 
źródeł 

(zł) 

koszt 
całkowity 

(zł) 

1 Agregat prądotwórczy 1 4600,00 0,00 4600,00 

2 Akumulatory/baterie 6 6371,40 0,00 6371,40 

3 Defibrylator AED 3 15210,00 0,00 15210,00 

4 Detektor wielogazowy 1 4335,75 0,00 4335,75 

5 Elektronarzędzia 6 8655,51 0,00 8655,51 

6 Latarka/reflektor 6 5272,50 0,00 5272,50 

7 Przenośny zestaw oświetleniowy 2 4649,40 0,00 4649,40 

8 Nosze ewakuacyjne płachtowe 4 700,00 0,00 700,00 

9 Pilarka do drewna 2 7466,10 0,00 7466,10 

10 Piła do cięcia stali i betonu 1 7338,18 0,00 7338,18 

11 Parawan 1 1730,00 0,00 1730,00 

12 Pompa z napędem turbinowym 1 9999,00 0,00 9999,00 

13 Drabina przenośna 3 2232,00 0,00 2232,00 

14 Prądownica wodna 2 5130,00 0,00 5130,00 

15 Sanie lodowe 1 9999,00 0,00 9999,00 
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16 Stojak hydrantowy 1 790,00 0,00 790,00 

17 Zestaw ratownictwa medycznego R1 1 7098,00 0,00 7098,00 

18 Przedłużacz na zwijadle 2 1139,96 0,00 1139,96 

19 Podkrzesywarka na wysięgniku 1 2966,16 0,00 2966,16 

20 Nakładka pianowa do prądownicy 2 1998,00 0,00 1998,00 

21 Doposażenie zestawu R1 1 4590,00 0,00 4590,00 

22 Linka bezpieczeństwa osobistego 2 1697,40 0,00 1697,40 

23 Myjka ciśnieniowa 1 9177,01 0,00 9177,01 

24 
Odkurzacz do zbierania zabrudzonej 
wody 

1 9999,00 0,00 9999,00 

25 Defibrylator AED treningowy 1 2250,00 0,00 2250,00 

26 Manekin pływający 1 5731,80 0,00 5731,80 

27 Stół warsztatowy z wyposażeniem 1 8795,00 0,00 8795,00 

28 Wózek narzędziowy 1 9639,51 0,00 9639,51 

29 Opony do pojazdów specjalnych 6 12682,53 0,00 12682,53 

30 Zestaw do pozoracji ran 1 5720,00 0,00 5720,00 

31 Zestaw narzędzi warsztatowych 1 3498,35 0,00 3498,35 

32 System monitoringu wizyjnego remizy 1 9999,00 0,00 9999,00 

33 Kask do ratownictwa wodnego 6 7800,66 0,00 7800,66 

34 
Przyrząd zjazdowy z automatyczną 
blokadą 

1 999,00 0,00 999,00 

35 Aparat powietrzny nadciśnieniowy 1 6171,25 0,00 6171,25 

36 Ubranie specjalne 2 9400,00 0,00 9400,00 

37 Rękawice specjalne 1 532,00 0,00 532,00 

38 Radiotelefon przewoźny/nasobny 7 26019,00 0,00 26019,00 

39 Drukarka 1 2500,00 0,00 2500,00 

40 Komputer 1 5117,53 0,00 5117,53 

 

Tabela 20. Zbiorcze zestawienie dotacji KGPSP dla OSP Mielenko -wydatki bieżące. 

 

 

W roku 2024 działanie jednostek OSP powiatu koszalińskiego nie będących w KSRG zostało 

wsparte dotacją z MSWiA. Kwota dotacji na wydatki bieżące wyniosła: 13 740,00zł.  Przyznaną 

pulę środków finansowych podzielono na poszczególne jednostki,  kierując się potrzebą wsparcia 

wszystkich jednostek powiatu. 
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Zestawienie zbiorcze dotacji z MSWiA  dla OSP  za rok 2024 r -  wydatki bieżące. 

Lp OSP wyszczególnienie szt. 
kwota 

dotacja 

śr. wł., z 
innych 
źródeł 

koszt 
całkowity 

1 Gozd 

Ubranie strażackie specjalne 1 2811,00 703,00 3514,00 

Buty strażackie specjalne 1 859,00 195,00 1054,00 

Ubranie specjalne lekkie 3 3200,00 1600,00 4800,00 

razem   6870,00 2498,00 9368,00 

2 Parnowo 

Rozdzielacz 1 780,00 0,00 780,00 

Stojak hydrantowy 1 699,00 0,00 699,00 

Buty strażackie specjalne 2 1956,00 558,00 2514,00 

razem   3435,00 558,00 3993,00 

3 Sieciemin 
Aparat powietrzny nadciśnieniowy 1 3435,00 2216,00 5651,00 

razem   3435,00 2216,00 5651,00 

        13740,00 5272,00 19012,00 

 

Tabela 20. Zestawienie dotacji MSWiA dla OSP spoza KSRG– wydatki bieżące  

 

Ponadto w ramach wsparcia młodzieżowych drużyn pożarniczych został dofinansowany 

pobyt w ramach wypoczynku letniego dla młodych druhów (83 osoby) z OSP Dobrzyca, Mścice, 

Warnino, Strzekęcino oraz Stare Bielice w kwocie 48 600,00 zł . 
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5.2 Państwowa Straż Pożarna 

5.2.1 Pojazdy  

Średni wiek liczony dla wszystkich pojazdów użytkowanych w Komendzie Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie na koniec 2024 roku wynosił 10 lat.  KM PSP 

Koszalin na dzień 31.12.2024 r. posiadała na swoim wyposażeniu łącznie 32 pojazdy. Wśród 

nich było 9 samochodów w wieku do 5 lat, 7 samochodów w wieku od 6 do 10 lat,  

10 samochodów w wieku od 11 do 15 lat i 6 samochodów w wieku powyżej 16 lat.  
 

 

 
Rysunek 13. Zestawienie wieku pojazdów pożarniczych KM PSP Koszalin w odniesieniu do normy eksploatacyjnej.  

 

Ze względu na przeznaczenie, podział samochodów eksploatowanych przez KM PSP 

Koszalin przedstawia się następująco: 5 pojazdów gaśniczych, 25 pojazdów specjalnych (w tym 

m.in. ratownictwa drogowego, technicznego, chemiczno-ekologicznego, pgazdym, wodnego, 

rozpoznawcze, kwatermistrzowskie, operacyjne, wężowe, nośniki kontenerowe) i 2 pojazdy do 

przewozu ratowników. W zależności od parametru nośności i właściwości taktycznych pojazdy 

używane w KM PSP Koszalin dzielą się na: 13 samochodów lekkich, 8 samochodów średnich i  

11 samochodów ciężkich. 

Wiek użytkowanych w KM PSP Koszalin pojazdów w porównaniu z normą 

eksploatacyjną przedstawia rysunek 13, który jest zgodny z wytycznymi zawartymi w 

Zarządzeniu nr 3 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 09 marca 2021 roku, 

zmieniające zarządzenie w sprawie gospodarki transportowej w jednostkach organizacyjnych 

Państwowej Straży Pożarnej. 
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Komenda Miejska PSP w Koszalinie zgodnie z decyzjami uznania sprzętu transportowego za 

zbędny, przekazała jeden pojazd ratowniczo-gaśniczy dla jednostki OSP z powiatu 

koszalińskiego: 

- Samochód ciężki ratowniczo-gaśniczy  – Typ: GCBA 5/36 SCANIA P400 

 

Ponadto w 2024 r. KM PSP w Koszalinie pozyskała dwa pojazdy specjalne:  

- nowy samochód specjalny ciężki  z drabiną mechaniczną – Typ: SCD42 IVECO MAGIRUS  

- roczny samochód specjalny lekki operacyjny- Typ: SLOp Volkswagen  T-ROC 

- dwunastoletni samochód specjalny lekki ratownictwa chemicznego – Typ: SLRchem LAND 

ROVER LD DEFENDER 

5.2.2 Sprzęt ratowniczy  

 

Zakup oraz pozyskanie sprzętu i wyposażenia. 
 

Sukcesywne uzupełnianie jest wyposażenia niezbędne dla utrzymania gotowości bojowej do 

podjęcia skutecznej interwencji przy zachowaniu należytego stopnia ochrony osobistej strażaków.  

Ze środków własnych, zakupów KW PSP Szczecin, dotacji z UM Koszalin oraz darowizn , KM 

PSP w Koszalinie pozyskała w 2024 roku przedmioty uzbrojenia i techniki specjalnej 

wyszczególnione w poniższym zestawieniu: 

Lp. Nazwa środka 
Źródło 

finansowania 
Ilość 

Wartość 

brutto 

1 Skafander lodowo-ratowniczy Equest 

Advanced L 

WFOŚIGW/KW 2 12 000,00 

2 Opryskiwacz Profession 9l KM 1 246,00 

3 Klucz udarowy Milwaukee 

M18ONEFHIWF1 

WFOŚIGW/KW 1 4 226,40 

4 Skrzydło nurkowe xDeep Hydros 50 DIR WFOŚIGW/KW 2 3 498,00 

5 Aparat powietrzny Drager PSS 

AirBoss+butla 

WFOŚIGW/KW 5 48 785,50 

6 Maska nurkowa Technisub Look czarna WFOŚIGW/KW 4 1 194,00 

7 Płetwy Tecline JetStream WFOŚIGW/KW 4 1 835,40 

8 Rękawice nurkowe Tecline Kevlar 5mm WFOŚIGW/KW 4 752,00 

9 Skrzydło nurkowe Tecline donut 22 z 

uprzężą 

darowizna 2 3 526,00 

10 Bojka dekompresyjna 18/122 cm Tecline darowizna 2 606,00 

11 Kołowrotek explorer 130m Tecline darowizna 2 992,00 

12 Manometr 300 bar 63mm Tecline z wężem darowizna 2 688,00 

13 Ocieplacz Bare SB System Mid Layer Full darowizna 1 800,00 

14 Skafander suchy Bare Aqua Trek darowizna 1 2 000,00 

15 Hełm techniczny PAB MP2 czerwony WFOŚIGW/KW 6 2 760,00 

16 Kombinezon GPR czarny WFOŚIGW/KW 6 3 630,00 

17 Rekawice techniczne Holik Lesley Plus WFOŚIGW/KW 6 1 050,00 

18 Szelki bezpieczeństwa P-81mX1 WFOŚIGW/KW 2 1 057,00 

19 Zestaw podkładów i klinów drewnianych 

do stabiliz 

WFOŚIGW/KW 1 1 856,94 

20 Kompas Suunto Sk-8 WFOŚIGW/KW 4 1 251,20 
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21 Komputer Suunto Zoop Novo Black WFOŚIGW/KW 4 4 365,60 

22 Ocieplacz Bare SB System WFOŚIGW/KW 3 6 794,69 

23 Skafander suchy Bare Aqua Trek WFOŚIGW/KW 3 25 692,03 

24 Twinset 2x7l 300 bar WFOŚIGW/KW 2 7 632,00 

25 Lornetka z dalmierzem Levenhuk GUARD 

2500 

WFOŚIGW/KW 1 2 799,99 

26 Maska Drager FPS 7000 WFOŚIGW/KW 5 4 962,13 

27 Nosze płachtowe czerwone 80x200 WFOŚIGW/KW 4 1 383,20 

28 Nosze rolowane SKED zielone WFOŚIGW/KW 1 4 900,00 

29 Piła na wysięgniku Milwaukee UM K-lin 1 4 000,00 

30 Kask GL100/XL UM K-lin 1 479,00 

31 Kurtyna dymowa 70-115 UM K-lin 2 7 000,00 

32 Lanca kominowa MIS-TECH B304 UM K-lin 1 2 298,90 

33 Ładowarka do akumulatorów CTEK MXS 

10 

KM 1 800,97 

34 Tablet Samsung Galaxy TAB A9 UM K-lin 11 9 899,89 

35 Kompas Suunto SK-8 darowizna 2 638,00 

36 Latarka LEDSTINGRAY Ammonite 

nurkowa 

darowizna 2 1 596,00 

37 Kask Northern Diver HAWK czerwony UM K-lin 2 520,00 

38 Skafander do pracy w wodzie RES-SUIT 

HARD 

UM K-lin 2 12 740,00 

39 Kamizelka taktyczna KDR niebiesko biała KM  6 2 334,00 

40 Deska ortopedyczna + stabilizator,pasy KW Szczecin 1 1 298,00 

41 Detektor gazu VZ-7291 (metan, propan) KM 1 492,00 

42 Zawiesia pasowe  KM 8 1 357,68 

43 Trójnóg - statyw bezpieczeństwa UM K-lin 1 6 047,00 

44 Sprzęt wysokościowy KM 96 25 091,00 

45 Trenażer do siłowego otwierania drzwi - 

drzwi 

KW 1 10 931,95 

46 Wkrętarka Milwaukee M18 FPD3 udarowa KW Szczecin 1 760,00 

 RAZEM 239 568,47 

 

Tabela 22.  Zakup oraz pozyskanie sprzętu i wyposażenia 

 

 

 

Udział finansowy w zakupie i wartość kwotowa przekazanego ww. wyposażenia: 

 

- UM Koszalin :    47 000,00 zł 

- WFOŚIGW:               65 000,00 zł 

- darowizna :                10 846,00 zł 

- KW Szczecin:            89 229,95 zł 

- środki własne:            27 492,52 zł 
 

Razem:   239 568,47zł 
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Główne potrzeby w zakresie sprzętu   
 

Analiza zabezpieczenia operacyjnego miasta/powiatu i rozpatrywanie niekorzystnych 

scenariuszy zdarzeń, które mogą zaistnieć oraz potrzeby wynikające z normatywów wyposażenia 

wskazują  kierunki uzupełniania potrzeb.  

Obowiązujące normatywy wyposażenia każdej JRG w sprzęt do ratownictwa 

specjalistycznego w zakresie podstawowym, przedstawia poniższą skalę potrzebnych środków 

technicznych niezbędnych do spełnienia wymagań stawianych grupom ratowniczym.   

 

Ponadto funkcjonujące w naszej Komendzie specjalistyczne grupy ratownicze tj. 

Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno-Nurkowego „Jamno”, Specjalistyczna Grupa 

Ratownictwa Technicznego „Tur” oraz Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-

Ekologicznego „Pomerania” wymagają podnoszenia kwalifikacji obecnych oraz nowo 

wstępujących do służby funkcjonariuszy, a także doposażenia w specjalistyczny sprzęt dla 

osiągnięcia wymaganego poziomu gotowości operacyjnej.  

Wykaz braków w wyposażeniu oraz kosztów Specjalistycznych Grup Ratownictwa 

działających w KM PSP Koszalin: 

 

 SGRW-N Koszalin „Jamno” 

 

  Obecnie najważniejszymi potrzebami są: skafandry suche i indywidualne wyposażenia 

nurków (komputery, kompasy, płetwy). Wartość brakującego wyposażenia to ok. 21 tys. zł. 

 

Do najważniejszych potrzeb wyposażenia grupy można zaliczyć: 

 

Asortyment: 

 
 

cena 
jednostkowa 

szt./kpl suma 

1 

  

 

skafander suchy wraz z ocieplaczem i rękawicami szt. 4 

(zgodnie z potrzebami związanymi z nowymi członkami w 

grupie nurkowej). 

 

 

9000 2 18000 

2 

 
kompas nurkowy szt. 6 (zgodnie z potrzebami związanymi 

z nowymi członkami w grupie nurkowej) 
350 4 1400 

3 

 
płetwy typu JET 4 kpl (zgodnie z potrzebami związanymi z 

nowymi członkami w grupie nurkowej) 
400 4 1600 

    

 

   

suma 21000 
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 SGRChem-Eko Pomerania  

 

Od sierpnia 2022 r. na podstawie rozkazu Komendanta Miejskiego PSP w Koszalinie, 

grupa SGRChem-Eko „Pomerania” ratownictwa chemiczno-ekologicznego w zakresie 

specjalistycznym, powinna utrzymywać gotowość operacyjną na poziomie B. Ze względów na 

braki sprzętowe i wyposażenia niezbędnego w grupie B, SGRChem-Eko utrzymuje gotowość 

operacyjną na poziomie grupy A. Do najważniejszych potrzeb zakupowych specjalistycznej 

grupy ratowniczej należą: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Tabela 23.  Braki sprzętowe poziom A 

 

Aby utrzymać poziom gotowości B należy wyposażyć grupę POMERANIA w samochód 

rozpoznania chemicznego z wyposażeniem. Szacowana wartość zakupu 3 300 000,00 zł. 

 

W związku ze zmianami nominalnego standardu wyposażenia dla ww. grupy konieczne jest 

doposażenie w ww. sprzęt do ratownictwa chemiczno-ekologicznego, celem spełnienia założonej 

gotowości operacyjnej. 

 

 SGRt „Tur” Koszalin    

 

Od sierpnia 2022 r. na podstawie rozkazu Komendanta Miejskiego PSP w Koszalinie, grupa SGRt 

ratownictwa technicznego w zakresie specjalistycznym, utrzymuje gotowość operacyjną na 

poziomie C. 

 

Do najważniejszych potrzeb wyposażenia grupy można zaliczyć: 

 

Asortyment: 

 
szt./kpl. 

1 hełm do ratownictwa technicznego (dla każdego ratownika) 12 

2 rękawice techniczne (dla każdego ratownika) 12 

3 kombinezon jednoczęściowy SGRT (dla każdego ratownika) 12 

4 łączność pod hełmowa zestaw 2 

 

   

Szacunkowa kwota niezbędna na szkolenia i podnoszenie kwalifikacji ratowników m.in. 

uprawnieniami hakowego, uprawnieniami do obsługi pojazdów samochodowych i sprzętu 

specjalistycznego to ok. 20 tys. zł 

 

Lp. Nazwa sprzętu 
ilość 

Wartość 

[zł] 

1 Papierki do wykrywania kapsaicyny 1 opak 1 000,00 

2 Kamera cyfrowa w obudowie wzmocnionej 1szt.  10 000,00 

3 Aparat oddechowy nadciśnieniowy  1 szt. 15 000,00 

4 Środki do dekontaminacji  1 kpl 12 000,00 

  Razem 38 000,00 
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5.2.3 Wyposażenie w środki ochrony indywidualnej, odzież specjalną i ekwipunek 

osobisty 

 

Zakup ochrony osobistej strażaków jest priorytetowym zadaniem w realizowaniu różnych 

potrzeb. Zabezpieczenie strażaka w prowadzonych działaniach ratowniczo-gaśniczych jest  

w interesie wszystkich, a także stanowi bardzo ważny czynnik psychologiczny dla samego 

ratownika.  
 

a) Zakup i pozyskanie środków ochrony indywidualnej, odzieży specjalnej i ekwipunku 

osobistego w ramach  zakupów realizowanych przez KW PSP Szczecin, środków własnych 

oraz darowizn. 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Źródło 

finansowania 
ilość  Kwota zakupu 

1. 
Ubrania specjalne NOMEX 

KW 

PSP/ŚW/darowizna 
17 84 720,00 

2. Ubranie  koszarowe ŚW 21 8 550,40 

3. Hełmy KW PSP/ŚW 11 17 017,44 

4. Buty specjalne skórzane ŚW 18 21 402,00 

5. Buty specjalne gumowe ŚW 14 8 093,40 

6. Maski ŚW 55 54 583,12 

7. Kominiarki ŚW 18 2 044,26 

8. Rękawice specjalne ŚW 68 24 422,98 

9. Rękawice techniczne ŚW 51 6 245,14 

10. Koszulki letnie T-schirt ŚW 150 10 200,00 

Ogółem koszt 237 278,74 

 
Tabela 25. Zrealizowane zakupy środków ochrony indywidualnej, odzieży specjalnej i ekwipunku osobistego 

 

Udział finansowy w zakupie ww. wyposażenia: 

      Środki własne :       197 094,86 zł 

KW PSP Szczecin:   20 183,88 zł 

Darowizna:               20 000,00 zł 

 

b) W związku z wprowadzeniem nowych wzorów umundurowania, otrzymaliśmy od KW PSP 

Szczecin mundury służbowe na kwotę 68 663,04 zł oraz środki finansowe na zakup butów 

służbowych  w wysokości 20 323,00 zł. 

 

Najważniejsze potrzeby: 

 

Konieczne jest stopniowe doposażenie strażaków w celu sprostania nowym normom należności 

wyposażenia w przedmioty odzieży specjalnej i środków ochrony indywidualnej.  

Z uwzględnieniem eksploatacyjnego zużycia środki ochrony indywidualnej są sukcesywnie 

wymieniane. W miarę potrzeb przy pomocy urządzeń, które posiadamy, ubrania poddawane są 

czyszczeniu chemicznemu i suszeniu oraz impregnacji, co przedłuża ich żywotność. Należy 

przewidzieć zakup ubrań specjalnych, obuwia specjalnego, rękawic specjalnych, masek ODO, 

hełmów. 
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5.2.4 Finansowe wsparcie na rzecz jednostek PSP 

 

Wsparcie finansowe KM PSP Koszalin udzielone w roku 2024 przez jednostki 

samorządowe: 

 

 

 Starostwo Powiatowe w Koszalinie – dofinansowanie w kwocie 25 000,00 zł; - środki 

wykorzystano; realizacja wg poniższego wykazu: 

  

25 000,00  zł – zgodnie z umową WL.341.44.2024 z dnia 29.08.2024 r. w ramach środków 

finansowych powiatu, przeznaczonych na dofinansowanie wydatków bieżących związanych  

z zakupem paliwa na potrzeby Komendy Miejskiej PSP w Koszalinie - środki wykorzystane. 
 
 

 Urząd Miejski Koszalin – ogółem dofinansowanie w kwocie 475 000,00 zł - środki 

wykorzystano. Realizacja wg poniższego wykazu: 

 

• 125 000,00 zł – zgodnie z umową z dnia 31.01.2024 r. na podatek od nieruchomości 

wynikający z konieczności uregulowania zobowiązania względem organu podatkowego za 2024 r. 

– środki wykorzystane;  

• 97 000,00 zł – zgodnie z umową z dnia 05.03.2024 r. oraz aneksem nr 4 z dnia 13.11.2024 r. do 

umowy na częściowe pokrycie kosztów funkcjonowania KM PSP Koszalin, w tym na pokrycie 

bieżących wydatków związanych z zakupem i uregulowaniem należności m.in. za paliwo do 

samochodów służbowych i bojowych biorących udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, zakup 

materiałów biurowych oraz wyposażenia sprzętowego oraz programów wspomagających system 

SWD-ST w ramach zintegrowanego systemu ratowniczo-gaśniczego  – środki wykorzystane; 

• 120 000,00 zł –  zgodnie z umową z dnia 05.03.2024 r. oraz aneksem nr 4 z dnia 13.11.2024 r. 

do umowy na częściowe pokrycie kosztów funkcjonowania KM PSP Koszalin, w tym na pokrycie 

bieżących wydatków związanych z zakupem mediów – środki wykorzystane;  

• 100 000,00 zł –  zgodnie z umową z dnia 05.03.2024 r. oraz aneksem nr 4 z dnia 13.11.2024 r. 

do umowy na częściowe pokrycie kosztów funkcjonowania KM PSP Koszalin, w tym na pokrycie 

bieżących wydatków związanych z utrzymaniem w pełnej gotowości bojowej pojazdów i sprzętu. 

Wykonywanie napraw pojazdów, sprzętu ratowniczego, przeglądów okresowych, niezbędnych 

kalibracji i legalizacji urządzeń wykrywaczach oraz pomiarowych – środki wykorzystane;  

• 33 000,00 zł –  zgodnie z umową z dnia 05.03.2024 r. oraz aneksem nr 4 z dnia 13.11.2024 r. 

do umowy na częściowe pokrycie kosztów funkcjonowania KM PSP Koszalin, w tym na pokrycie 

bieżących wydatków związanych z zakupem usług pozostałych wynikających z zawartych umów  

– środki wykorzystane. 

 

Ogółem dofinansowanie jednostek samorządowych dla KM PSP Koszalin wynosiło:  

500 000,00 zł  – środki wykorzystano. 
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Pozostałe wsparcie finansowe: 

 

• 65 000,00 zł - Umowa dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie Nr 2024D2457K z dnia 01.07.2024 r; na dofinansowanie zadania  

pn. "Doposażenie specjalistycznych grup ratowniczych KM PSP w Koszalinie w sprzęt do 

ratownictwa i likwidacji zagrożeń środowiska naturalnego" - środki wykorzystane; 
 

• 65 000,00 zł – wsparcie Komendy Wojewódzkiej PSP w Szczecinie na realizację zadania 

50%/50% w ramach dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na dofinansowanie zadania pn. "Doposażenie specjalistycznych grup ratowniczych KM 

PSP w Koszalinie w sprzęt do ratownictwa i likwidacji zagrożeń środowiska naturalnego" - środki 

wykorzystane; 

 

5.2.5 Baza lokalowa Państwowej Straży Pożarnej 

 

b. Zarządzane nieruchomościami zlokalizowanymi przy: 

• Al. Monte Cassino 10 -  strażnica JRG-1 zakończenie budowy 2021 r. stan techniczny 

b.dobry. 

• ul. Strażackiej 8 - budynek administracyjny/JRG-2 - stan techniczny dobry, zaplecza 

technicznego – po termomodernizacji, stan techniczny dobry (potrzebny remont wewnątrz 

zaplecza), garaż bojowy JRG-2 – stan techniczny dopuszczający – planowana 

modernizacja/budowa nowego garażu wraz z zapleczem (dot. szatnia czysta, brudna), 

budynek magazynowo-garażowy po remoncie, stan techniczny dobry; 

 

W 2025 r.  planowane są prace planistyczne w zakresie zaprojektowania garażu bojowego dla  

Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr-2 Koszalin wraz z zapleczem, zgodnie wytycznymi w 

sprawie ramowych wymagań funkcjonalno-użytkowych obiektów strażnic PSP. 

 

b) Wykonane remonty i inwestycje: 

 

Wykonywano niezbędne naprawy związane z bieżącymi awariami w obiektach KM PSP 

Koszalin:  

 

- Naprawa i konserwacja klimatyzacji i wentylacji JRG-1 w Koszalinie  

- koszt: 17983,83 zł /brutto 

- Przegląd bram przemysłowych z wykonaniem konserwacji i naprawy  

- koszt: 23079,00 zł / brutto 

 

Wykonywano niezbędne remonty pomieszczeń KM PSP Koszalin tj.: 

 

- Remont świetlicy na parterze i innych pomieszczeń na terenie obiektów Komendy Miejskiej PSP 

w Koszalinie, przeznaczonych dla jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr-2 wraz z materiałem tj.: 

 

 Remont świetlicy dolnej: 

 Remont kuchni: 

 Remont sypialni: 

 Korytarz pierwsze piętro- demontaż i montaż nowych drzwi aluminiowych przy klatce 

schodowej. 

– koszt: 120 000,00 zł / brutto 
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- Remont świetlicy na II piętrze., łazienki i zaplecza socjalnego Stanowiska Kierowania 

Komendanta Miejskiego Komendy Miejskiej PSP w Koszalinie 

– koszt: 32 430,00 zł / brutto 

 

- Przebudowa aneksu kuchennego zaplecza socjalnego Stanowiska Kierowania Komendanta 

Miejskiego na II piętrze KM PSP Koszalin: 

– koszt: 4900 zł / brutto 

 

- Wymiana / zakup mebli biurowych do biura p. 224 sekcja  kontrolno-rozpoznawcza 

- koszt: 16543,50  zł / brutto  

 

- Usunięto część zgłaszanych wad gwarancyjnych na obiekcie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej  

Nr-1: 

 nieszczelności pokrycia dachowego na części budynku administracyjnego,  

 odspojenia papy opierzenia dachu na części garażowej. 

 

c) Potrzeby inwestycyjne i remontowe w zakresie rzeczowym. 

- budynek administracyjny KM PSP Koszalin wymaga kontynuacji robót remontowych  

w obszarach głównego wejścia do obiektu na parterze oraz korytarza na I piętrze,  

- modernizacja dostępu (winda) dla osób niepełnosprawnych – szacunkowy koszt 400 tys. zł; 

- remont dojścia do budynku - szacunkowy koszt 150 tys. zł; 

- budynek zaplecza technicznego - wymagany jest remont części pomieszczeń – szacunkowy 

koszt 200 tys. zł;  

- garaże bojowe JRG-2 – wymagają generalnej przebudowy i dostosowania do aktualnie 

obowiązujących wytycznych funkcjonalno-użytkowych dla obiektów garażowych oraz 

przepisów BHP; 

- obiekty przy ul. Strażackiej 8 – wykonanie instalacji paneli fotowoltaicznych wraz z pompą 

ciepła dla zmniejszenia kosztów utrzymania poprzez zmniejszenie zużycia energii elektrycznej 

oraz gazu; 

- jednostka JRG-1 – dołożenie paneli fotowoltaicznych w celu obniżenia kosztów utrzymania. 

6. Wnioski  
 

Mając na uwadze dążenie do dalszej poprawy bezpieczeństwa i zapewnienia skutecznej 

ochrony ludności, planowana na kolejne lata działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej  w Koszalinie  będzie miała na celu m.in.: 

 

1. Utrzymanie właściwego poziomu rozwoju Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na 

terenie miasta  poprzez wspieranie jednostek OSP świadczących pomoc w likwidacji dużych  

i mnogich działań ratowniczych na terenie powiatu koszalińskiego oraz pozostałych służb 

ratunkowych. 

2. Budowa „miejskiego systemu ratowniczego”  na terenie miasta Koszalina. 

3. Utrzymywanie jak najwyższego  procentu dotarcia zastępów ratowniczych do miejsca 

zdarzenia od momentu zaalarmowania w czasie do 15 minut.  

4. Kontynuowanie  pozyskiwania środków finansowych na poprawę jakości bazy logistycznej  

i zasobów sprzętowych. 

5. Kontynuowanie  pozyskiwania środków finansowych na bieżące funkcjonowanie KMPSP ,                 

w tym utrzymanie jednostek ratowniczo – gaśniczych w gotowości bojowej. 
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6. Wspieranie przedsięwzięć związanych z działaniami edukacyjnymi w zakresie zdarzeń  

związanych z najczęściej powtarzającymi się przyczynami, a w szczególności w obiektach 

mieszkalnych i użyteczności publicznej.  

7. Utrzymanie na wysokim poziomie nw. priorytetów koniecznych do utrzymania właściwego 

funkcjonowania Komendy Miejskiej PSP oraz Ochotniczych Straży Pożarnych poprzez m.in.:  

a) ciągłą analizę zagrożeń i analizę operacyjnego zabezpieczenia terenu chronionego, 

b) wdrażanie zaleceń, wytycznych dotyczących ratownictwa specjalistycznego i organizacji 

działań ratowniczo-gaśniczych, 

c) planowanie i realizację czynności kontrolno-rozpoznawczych w zakresie nadzoru nad 

przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych, w tym w zakresie działań pokontrolnych, 

d) organizację ćwiczeń na obiektach z udziałem wszystkich służb ratowniczych  

i podmiotów współpracujących, z zachowaniem standardów bezpieczeństwa, 

e) unowocześnianie systemu łączności radiowej oraz alarmowania przy wykorzystaniu usług 

teleinformatycznych dla skrócenia czasu alarmowania  i utrzymania krótkiego czasu 

dojazdu do zdarzenia, 

f) zapewnienie wyszkolonej kadry na potrzeby funkcjonowania PSP oraz jednostek OSP. 

g) Szukanie wsparcia oraz rozwiązań  wpływających na oszczędzanie energii elektrycznej,  

gazu i ciepła systemowego.  

8. Wpływ anomalii pogodowych i związane w tym mnogie zgłoszenia do stanowiska kierowania 

PSP w Koszalinie, wymagają w jednym czasie zadysponowania dużych sił i środków, co 

związane jest z osłabieniem potencjału ratowniczego w obszarze działań bezpośredniego 

zagrożenia życia, zdrowia. W związku z powyższym należy dążyć do odtworzenia 

,,miejskiego systemu ratowniczego”, który umożliwi sprawniejsze usuwanie skutków 

zaistniałych zdarzeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komendant Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej 

w Koszalinie 

bryg. Zygmunt Adamczyk 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 



 
 Potwierdzam zgodność wydruku z dokumentem wydanym w postaci elektronicznej:

Identyfikator dokumentu 20201.56489.39539
Nazwa dokumentu informacja Powiat 2025 scalony_07032025.pdf

Tytuł dokumentu informacja Powiat 2025 scalony_07032025
Data dokumentu 14.03.2025 14:54:16

Skrót dokumentu D98FCE6F6B3BCEB1D6650A87C43D3B9A0B
747213

Wersja dokumentu 1.1
Data podpisu 14.03.2025 
Sygnatariusz Zygmunt Adamczyk
Stanowisko Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej

Rodzaj certyfikatu Certyfikat kwalifikowany podpisu 
elektronicznego

Akceptacja

Bochno Paweł, 14.03.2025 14:51:11, wersja 1.0 
(Naczelnik wydziału, Wydział 
kwatermistrzowski (MT), Wydział 
kwatermistrzowski (MT)) Komenda Miejska 
Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie

Akceptacja

Szczur Krzysztof, 14.03.2025 14:49:48, wersja 
1.0 (Naczelnik wydziału, Wydział operacyjno-
szkoleniowy (MR), Wydział operacyjno-
szkoleniowy (MR)) Komenda Miejska 
Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie

EZD 3.126.43.43.

Data wydruku: 17.03.2025 09:35:50
Autor wydruku: Wawrzeńczyk Małgorzata


		2025-03-14T13:54:08+0000
	Zygmunt Adamczyk




